
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 266 din 22.12.2016 
 

privind modificarea anexei la H.C.L. nr. 238/17.11.2016  

 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 

 

Examinând expunerea de motive nr. 22276 din 15.12.2016 înaintată de 

către domnul Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul Municipiului Roman, precum 

şi raportul de specialitate nr. 22277 din 15.12.2016 întocmit de către Biroul 

Organizare Evenimente Speciale;  

Văzând avizul favorabil nr. 67 din 22.12.2016 al Comisiei pentru 

administrație publică locală, sport, turism, avizul favorabil nr. 26 din 22.12.2016 

al Comisiei de cultură, culte, sănătate, învățământ și tineret, avizul nr. 265 din 

22.12.2016  al Comisiei juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 22701 din 

22.12.2016 dat de către Secretarul Municipiului Roman; 

Având în vedere adresa S.C. VIOBETTI COMIMPEX S.R.L. înregistrată 

la Primăria Municipiului Roman sub nr. 22302/15.12.2016; 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. e) şi ale art. 36 alin. (7) 

lit. a) din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică locală; 

În temeiul art. 45 şi al art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală, 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă modificarea Acordului de Colaborare încheiat cu S.C. 

VIOBETTI COMIMPEX S.R.L. Bucureşti, aprobat prin H.C.L. nr. 208/2016, în 

sensul înlăturării, din cuprinsul acestuia, a obligației prestatorului referitoare la 

amplasarea Patinoarului în Piața Roman-Vodă nr. 1; 
 

Art. 2. Celelalte prevederi ale acordului menţionat la art. 1, se menţin 

neschimbate; 
 

 Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija Secretarului 

Municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 

  

               Preşedinte de şedinţă,                               Contrasemnează, 

             Consilier,                    Secretarul Municipiului Roman   

       George-Alexandru BĂLAN                            Gheorghe CARNARIU 


